ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày       tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến về việc tạm giao biên chế công chức, viên chức cho các Phòng,

cơ quan hành chính và các đơn vị sự nghiệp xã Thiện Tín năm 2026

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 09/01/2026 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc tạm giao biên chế công chức năm 2026 cho các cơ quan,

tổ chức thuộc chính quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 09/01/2026 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc tạm giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi.

Để triển khai thực hiện việc giao, quản lý và sử dụng biên chế tại các Phòng,

cơ quan đơn vị năm 2026 kịp thời; Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín kính đề nghị

Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã cho ý kiến về việc tạm giao

biên chế cho các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc xã Thiện Tín.

(Có dự kiến số lượng biên chế tạm giao kèm theo)

Kính đề nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã quan tâm

xem xét và cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND xã;

- Ban Xây dựng Đảng;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

TẠM GIAO BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC NĂM 2026 CHO CÁC PHÒNG,

CƠ QUAN HÀNH CHÍNH XÃ THIỆN TÍN

(Kèm theo Tờ trình số:       /TTr-UBND ngày     /01/2026

 của UBND xã Thiện Tín)

TT Phòng, cơ quan Biên chế hiện có Biên chế giao Ghi chú

I Hội đồng Nhân dân xã 03 03

II Ủy ban nhân dân xã 31 36

1 Lãnh đạo UBND xã 03 03

2
Văn phòng HĐND và

UBND xã
07 07

3 Phòng Kinh tế 10 13

4 Phòng Văn hóa – Xã hội 08 10

5
Trung tâm Phục vụ hành

chính công
03 03

III BCH Quân sự xã 02 03

 Tổng cộng 36 42

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

GIAO BIÊN CHẾ VIÊN CHỨC NĂM 2026 CHO CÁC ĐƠN VỊ

SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THUỘC XÃ
(Kèm theo Tờ trình  số:     /TTr-UBND ngày     /01/2026 của UBND xã Thiện Tín)

STT
Đơn vị

quản lý

Số

lượng

đơn vị

sự

nghiệp

Đơn vị sự

nghiệp chuyển

giao

Nơi đặt trụ

sở (Ghi rõ

xã/phường/t

hị trấn hiện

nay)

Số lượng người làm

việc
HĐLĐ

Ghi

chú

Số lượng

người

làm việc

được

giao

năm

2026

Số lượng

người

làm việc

hiện có

năm

2026

Số

lượng

HĐLĐ

theo

NĐ

111

Số

lượng

HĐLĐ

khác

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

01
UBND xã

Thiện Tín
09

Trường Mầm

non Hành Tín

Đông

 Xã Thiện

Tín
20 20 0 0

Trường Mầm

non Hành Tín

Tây

Xã Thiện

Tín
18 18 0 0

Trường Mầm

non Hành Thiện

 Xã Thiện

Tín
22 22 0 0

Trường Tiểu

học Hành Tín

Đông

Xã Thiện

Tín
23 23 0 0

Trường Tiểu

học  Hành Tín

Tây

Xã Thiện

Tín
23 22 1 0

Trường Tiểu

học Hành Thiện

Xã Thiện

Tín
28 26 0 0

Trường THCS

Hành Tín Đông

 Xã Thiện

Tín
23 20 0 0

Trường  THCS

Hành Tín Tây

 Xã Thiện

Tín
23 20 1 0

Trường THCS

Hành Thiện

Xã Thiện

Tín
29 25 0 0

CỘNG 209 196 2 0 0

02
UBND xã

Thiện Tín
01

Trung tâm

Cung ứng dịch

vụ công

Xã Thiện

Tín
04 02 0 0

03
UBND xã

Thiện Tín
01

Trạm Y tế xã

Thiện Tín
Xã Thiện

Tín
20 20 0 0

Tổng cộng 233 218 2 0 0

		2026-01-12T07:49:20+0700

		2026-01-12T08:09:59+0700

		2026-01-12T08:09:59+0700

		2026-01-12T08:09:59+0700

		2026-01-12T08:11:04+0700

		2026-01-12T08:11:04+0700

		2026-01-12T08:11:04+0700

		2026-01-12T08:12:42+0700

		2026-01-12T08:12:42+0700

		2026-01-12T08:12:42+0700